



یک روز متفاوت و جمع خودمانی ورزشکاران در هتل المپیک

بدرقه مسافران پاریس بادعای خیرمادران



مهری زنجیر خیزنگار

نشست صمیمی وزیر ورزش و پنجشنبه متفاوتی را در سالن آگینته هتل المپیک، برای المپیک‌ها ساخت؛ مراسمی با حضور مادران ورزشکاران و به گفته وزیر ورزش، تقدیر از زنانی که نقش بسزایی در موفقیت ورزشکاران دارند. این مراسم روز شلوغ و هیجان‌انگیزی را در هتل المپیک رقم زد. مراسم با کپ و گفت کیومرث هاشمی وزیر ورزش، محمود خسروی‌وفا و مناف هاشمی، رئیس و دبیر کمیته ملی المپیک، شروین اسبقیان و مریم کاظمی پور معاون فرهنگی و ورزش

حرفه‌ای و معاونت بانوان وزیر ورزش با ورزشکاران مسافر المپیک ۲۰۲۴ پاریس شروع شد، به خواندن قسم‌نامه المپیک‌ها و تجلیل از ورزشکاران و خانواده‌هایشان رسید پرچم حرم امام رضا(ع) ورد شدن از زیر قرآن ختم شد و صرف ناهار پایان روز پرماجرا بود.

نشست صمیمی بدرقه المپیک‌ها کنار خانواده‌ها

در خبرها حرف از نشست صمیمانه وزیر ورزش با ورزشکاران المپیک‌ها بود؛ نشستی که برای اولین بار خانواده‌های آنها هم بودند. خیلی از ستاره‌ها با مادرانشان آمده بودند و البته بعضی‌ها هم همسران و مادرانشان

بودند. حضور خانواده‌ها، رنگ دیگری نسبت به مراسم بدرقه یا تجلیل قبلی داده بود، تا حدی که علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر که با مادرش آمده بود، می‌گوید: «باعث افتخار است در این جمع حضور دارم. سابقه نداشته چنین مراسمی با حضور خانواده‌های المپین‌ها برگزار شود و اینطور عازم المپیک شویم. زمانی که پیروزی می‌شویم همه کنار ما هستند ولی زمان شکست، فقط خانواده‌ها کنار ما حضور دارند و فقط با دعای آنهاست که می‌توانیم ادامه شویم.»



وزارت ورزش و جوانان در این مراسم به ورزشکاران المپیک و مادران و همسرانشان پاداش نقدی داد

صمیمی وزیر ورزش رساندند. مهسا جاور قایقران پاتجره در این مراسم با مادر و دخترش آمده بود؛ دختری که همیشه وقتی مادرش به مسابقات می‌رود، از نبودش ناراحت است.

مادر جای خالی پسرانش را پر کرد

نوشاد و نیما علمیان، دو پینگ‌پنگ‌باز المپیک، مثل فرزانه فصیحی و حسن تفتیان دو دهنده المپیک جزو غایبان بزرگ مراسم بودند. آنها این روزها در نوشهر زیر نظر سرمربی تیم ملی جمیل لطف‌الله نسبی تمرین می‌کنند. با این حال مادر آنها همراه همسر نوشاد به سالن آگینته هتل المپیک آمده بودند و وزیر ورزش هم از آنها با اهدای لوح تقدیر و هدیه ۱۰ میلیونی تقدیر کرد. در واقع مادر پینگ‌پنگ‌بازان جای خالی پسرانش را در مراسم پر کرد.

رؤسای فدراسیون‌های غیرالمپیک هم بودند

با اینکه مراسم مخصوص المپیک‌ها بود، اما بعضی رؤسای فدراسیون‌های غیر المپیک هم آمده بودند. بهرام قدیمی و عبدالمهدی نصیرزاده رؤسای فدراسیون‌های هاکی و پرورش اندام و علی ایلگا سرپرست فدراسیون ورزش‌های روستایی و عشایری هم در سالن آگینته حضور داشتند، در حالی که احسان حدادی رئیس جوان فدراسیون دوومینانی به خاطر درگیری با کارهای فدراسیونش فرصت حضور در این مراسم را پیدا نکرد.



پاکدامن: سابقه نداشته چنین مراسمی با حضور خانواده‌های المپین‌ها برگزار شود و اینطور عازم المپیک شویم

المپیک‌ها برای پاریس هم فراموش شدند

مراسم المپیک ۲۰۲۴، مثل دوره‌های قبل، پیش از سفر به پاریس با خواندن سوگندنامه، هم‌قسم شدند تا با همه توان

یادداشت

داود عطایی

روزنامه نگار

ضرورت بازنگری در پاداش المپیک

پنجشنبه گذشته نشست صمیمی وزیر ورزش، رئیس کمیته ملی المپیک و سایر مسئولین ورزش کشور با اعضای کاروان اعزامی به المپیک ۲۰۲۴ برگزار شد. نفس برگزاری این‌گونه نشست‌ها و تقدیر از مربیان و خانواده المپین‌ها و اهدای پاداش به مسافران پاریس بی‌شک مورد تأیید همه اهالی ورزش است. اما در فاصله دوهفته مانده به این رویداد جهانی چند نکته خطاب به مسئولین ورزش و در رأس آنها وزیر ورزش و رئیس کمیته المپیک متذکر می‌شویم. ۱- اگرچه وزیر ورزش اعلام کرده در صورت قهرمانی المپین‌ها در پاریس پاداش ۸ میلیارد تومانی و به تومان اهدا می‌شود، اما باید بپذیریم وقتی یک بازیکن فوتبال که یا ملی پوش نیست یا اینکه دقیقاً حضورش در تیم ملی هنوز به هزار دقیقه نرسیده بابت قرارداد یکساله یا تیم‌های مدعی یا متمول فوتبال ایران رقمی بین ۴۰ تا ۶۰ میلیارد با احتساب بهای رضایتنامه از باشگاه طلب می‌کند، این رقم پاداش تعیین شده برای قهرمانان المپیک ناچیز و نازل است. برای درک شرایط حال حاضر ورزش کشور باید اضافه کنیم که بالاترین افتخار فوتبال ملی ما در دهه گذشته با به اصطلاح ستاره‌های لژیونرش صعود به نیمه نهایی جام ملت‌ها و البته شکست ناباورانه به قطر بوده است. در نقطه مقابل تیم ملی کشتی آزاد، فرنکی، نکوانسد، ونزه‌برداری و حتی برخی المپین‌های رشته‌های دیگر شانس مدال دارند. فارغ از نتیجه کاروان در روز اختتامیه، اینکه فدرال‌آوران المپیک حتی در صورت کسب مدال طلا که بالاترین و ارزشمندترین افتخار در سطح ورزش دنیا است تنها معادل ۱۵ درصد قرارداد یکساله فوتبالیست‌های وطنی پاداش می‌گیرند، درآورد است. این شرایط درباره کسب مدال‌های نقره و برنز نیز صدق می‌کند.

۲- افزایش چهار برابری پاداش مدال‌آوران المپیک به ۲۰۴ بی‌گمان خبری خوش و انگیزبخش است، اما ای کاش یک بار با دخالت مسئولین مملکتی بساط تبعیض بین ملی‌پوشان فوتبال و سایر قهرمانان المپیک و جهان برچیده می‌شد. چه اشکالی دارد در سقف ۵ یا ۱۰ میلیارد تومان برای تمام ورزشکاران مدال‌آور المپیک هم معافیت مالیاتی ورود خودروی خارجی در نظر گرفته شود. پیشنهاد ما البته فوتبالیست‌های تافته جدا بافته را هم شامل می‌شود. یعنی آنها هم در صورت موفقیت در جام ملت‌های آسیا یا صعود به دور دوم جام جهانی معادل همین پاداش را دریافت کنند.

۳- ورزش کشور بی‌شک این توانمندی را دارد که با تأیید دولت به قهرمانان المپیک پاداش ۲۰ میلیارد تومانی اهدا کند. برای نقره المپیک پاریس هم رقم ۱۰ میلیارد و برنز هم ۸ میلیارد تومان مناسب است. هنوز هم دیر نیست و در صورت پیگیری وزیر ورزش و رئیس کمیته المپیک اختصاص این رقم برای نخبگان المپیک کار سختی نیست. مگر قرار است چند مدال‌آور ما از سکوی پاریس بالا بروند. برآوردها کاملاً واضح و روشن است. ضمن اینکه در غیاب والیبال هیچ رشته تیمی به جز سایر تیمی در ۲۰۲۴ فرانسه حضور ندارد که هزینه بالایی در صورت مدال‌آوری نیاز باشد. به جرأت می‌توان گفت که هزینه دولت برای اهدای پاداش‌های مدال‌آوران در پاریس کار کم‌تر از صد میلیارد خواهد بود؛ پول ترانسفردو بازیکن به فوتبال ایران یا جابه‌جایی سه بازیکن بین تراکتور، سپاهان، استقلال و پرسپولیس. تا کی باید کل ورزش ایران گروگان فوتبال مهیج اما کم‌فرغ و حرص‌آور ما باشد.

۴- اقدام خوبی در اهدای پاداش به المپین‌های اعزامی در روز پنجشنبه صورت گرفت. نفری صد میلیون تومان به ورزشکاران، ۳۰ میلیون تومان به مربیان و مبالغی هم به خانواده‌ها پرداخت شد. کار قشنگی که می‌توانست تأثیرگذارتر باشد. اگر مسئولین ورزش به جوانان و نخبگانی که برای نخستین بار به آوردگاه المپیک ما می‌گذارند، هدیه‌ای ۵۰۰ میلیونی یا یک میلیارد تومانی تخصصی می‌دادند با افزایش روحیه این امکان وجود داشت که حتی در رشته‌هایی مانند ژیمناستیک، تیراندازی، شمشیربازی سایر و سنگ‌نوردی شاهد خلق شگفتی باشیم.

امسال برخلاف دوره‌های گذشته کاروان خادم‌الرضا یک ترکیب با کیفیت دارد. امیدواریم مسئولین ورزش با دقت و مداخله و بررسی همه جوانب و افزایش معقول و انگیزه‌ساز، پاداش مدال‌آوران بسترسازی یک اتفاق خارق‌العاده و شیرین در ورزش کشورمان باشند. این اقدام می‌تواند زمینه‌ساز درخشش در المپیک تابستانی ۲۰۲۸ لس‌آنجلس و افزایش سهمیه کاروان و شانس مدال‌آوری در این رویداد تأثیرگذار جهانی باشد.

خبر

دستور وزیر برای پیگیری درگذشت بوکسور جوان ملابری

وزیر ورزش در پی درگذشت بوکسور جوان ملابری در مسابقات استانی، به مدیرکل بازرسی وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون بوکس مأموریت پیگیری این موضوع را داد. یاسین موسی‌خانی بوکسور جوان ملابری در مسابقات استانی دچار حادثه شد و با وجود پیگیری‌های پزشکی و جراحی دیروز صبح درگذشت. کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان، سید محمد شروین اسبقیان، معاون امور فرهنگی، ورزش قهرمانی و حرفه‌ای، حسین دهقانی، به مدیرکل دفتر مدیریت عملکرد، بازرسی و رسیدگی به شکارک وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون بوکس را مأمور کرد با دلجویی و همدردی با خانواده بوکسور ۱۷ ساله، با بررسی کامل، گزارشی درباره دلایل این اتفاق تهیه کنند.



مناف: امیدواریم بهترین نتایج را بگیریم

سید مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک، نشست صمیمی را جلسه جذابی دانست: «کار وزیر ورزش و محمود خسروی‌وفا رئیس کمیته ملی المپیک، برای برگزاری مراسم جذاب قبل از اعزام ورزشکاران به المپیک جای تقدیر و تشکر دارد. چنین برنامه‌ها را دوره‌های قبل نداشتیم که ورزشکاران المپیک کنار مادران و همسرانشان حضور داشته باشند و این حس خیلی خوبی را به ما انتقال می‌دهد.»

دبیرکل کمیته ملی المپیک امیدوار است ایرانی‌ها در پاریس تاریخ‌ساز کنند: «کاروان ما به خاطر شهید فقید رئیس جمهور به نام خادم‌الرضا در المپیک پاریس حاضر می‌شود. ما شرایط بسیار سختی در دنیا داریم چرا

صحنه فرزندان خود را حمایت و دعا می‌کنند. ما به سهم خودمان از این مادران که نقش بسزایی در موفقیت فرزندان خود دارند، تقدیر کردیم. وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک تمام تلاش خود را انجام دادند تا کاروان ایران با آرامش در المپیک پاریس شرکت کند.»

وزیر ورزش: توقع مدال از همه ۴۰ المپیک‌ها نداریم

وزیر ورزش در تمرینات رکورد‌ها و شرایطی داشته‌اند که به گفته مربیان آنها اگر در میدان مسابقه تکرار شود، صاحب مدال می‌شوند.» وزیر ورزش و جوانان از مادران خواست تا دعای خیرشان را بدرقه راه ورزشکاران کنند: «از مادران عزیز ورزشکاران خواهش می‌کنیم که دعای خیر خود را بدرقه راه فرزندان خود کنند. البته نباید نقش پدران را در مسیر موفقیت ورزشکاران نادیده بگیریم اما نقش مادران بی‌دلیل است.»

به گفته او این مراسم برای تقدیر از زنان تأثیرگذار در موفقیت ورزشکاران برگزار شده: «این مراسم کار مشترک وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک بود. کار جدید این دوره حضور مادران ورزشکاران بود، کسانی که در پشت

کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان در این مراسم حرف‌هایش را با خیرمقدم به مادران ورزشکاران شروع کرد: «خدمت همه مادران قهرمانان عزیز خوشحالم عرض می‌کنم و خوشحالم که امروز کنار ما حضور دارند و این نشست به برکت حضور این عزیزان تشکیل شده است. هر چند مادر بنده امروز در قید حیات نیست اما هر چه دارم از دعای مادر است.» وزیر ورزش و جوانان معتقد است از همه المپیک‌ها توقع مدال ندارد: «انتظار نداریم هر ۴۰ ورزشکار اعزامی صاحب مدال شوند. هر چند مدال اهمیت دارد اما مسائل مهم دیگری نیز هست. اینکه ورزشکاران بتوانند تمام توان خود را در میدان مسابقه بگذارند، مردم خوشحال خواهند شد. بعضی

فینال جذاب کلمبیا و آرژانتین خامس از مسی گذشت

خامس رودریگس توانست رکورد لیونل مسی را بشکند و به کلمبیا کمک کند به فینال کوپا آمریکا برسد. بازیکن سابق رئال مادرید و بایرن مونیخ که حالا در سائوپائولو برزیل بازی می‌کند، از سال ۲۰۱۱ که نخستین بازی ملی اش را انجام داد، همیشه در ترکیب کلمبیا تأثیرگذار بوده. او بیش از ۱۰۰ بازی ملی دارد و در ۳۲ سالگی قدرت خلافتیش را بازیابی کرده است. خامس که اولین بار در سال ۲۰۱۵ در کوپا بازی کرده و برای چهارمین بار حضور در تورنمنت قاره‌ای را تجربه می‌کند، با شش پاس گلی که در کوپا ۲۰۲۴ داده، رکورددار تاریخ این تورنمنت شده البته از سال ۲۰۱۱ که رکوردها ثبت می‌شود. رکورددار قبلی مسی بود که در سال ۲۰۲۱ پنج پاس گل به هم‌تیمی‌هایش داد و با آرژانتین به عنوان قهرمانی رسید. خامس بعد از بازی با اروگوئه گفت: «ما مسابقه‌ای عالی داشتیم، داور خیلی خوب نبود اما چیه‌ها خوب دفاع کردند. بازی برابر یک حرف خیلی قوی، واقعاً سخت بود. ما کاملاً با شایستگی به فینال رسیدیم، من ۱۳ سال است که در تیم ملی بازی می‌کنم و خیلی دوست داشتم به فینال برسیم.» خامس در برد ۵ بر صفر مقابل پاناما در یک چهارم نهایی تنها گلش در این تورنمنت را زد. کاپیتان تیم ملی کلمبیا حالا می‌خواهد از تجربه بالایش بهره بگیرد و به تیم کشورش کمک کند به دومین قهرمانی تاریخش در کوپا برسد. این نخستین حضور کلمبیا در فینال کوپا بعد از سال ۲۰۱۰ و دومین حضورش در تاریخ است.

حالا هر چهار بازی آخرش در نیمه نهایی پیروها را باخته، قبل از شروع تورنمنت ضربه بزرگی خورد و فرانکی دیونگ را از دست داد. این هافبک تأثیرگذار در اوایل اردیبهشت مصدوم شد اما رونالد کومان او را نگه داشت و امیدوار بود مصدومیتش رفع شود که نشد. مارتن درون و تیون کومپاینر نیز که با آنالاتا قهرمان لیگ اروپا شده بودند، چند هفته قبل از پیرو مصدوم شدند. اما هلند همچنان کیفیت لازم برای عبور از مرحله گروهی را داشت و باخت در بازی آخر مقابل اتریش، این تیم را به رده سوم تنزل داد که باعث شد در سمت آسان قرار بگیرند. بعد از آن شکست یک هفته فرصت داشتند بازی بازی با رومانی آماده شوند. نتیجه‌اش پیروزی ۲ بر صفر و نشان دادن پتانسیل این تیم بود. بازی بعدی با ترکیه سخت‌تر بود و تا اواخر نیمه دوم تلاش کردند تا باخت را با برد ۲ بر یک عوض کنند. در بازی با انگلیس هم در آخرین ثانیه‌های وقت قانونی، گل دوم را خوردند. کودی خاکویسه گل زد تا ثابت کند بهترین بازیکن در سمت چپ خط حمله است ضمن اینکه ناتان آکه، دنزل دومفریس و شماره یک جدید تیم، بارت فربروخن قرار بگیرد، با کمال میل قبول می‌کرد اما حالا که این‌قدر به فینال نزدیک شده بودند، هضمش سخت است به خصوص با گل دیرهنگامی که خوردند. هلند که می‌شود.

اعتماد به نفس در اردوی نارنجی‌ها

هلند، بازنده سربلند



بعد از فرونشستن گردوغبار ناامیدی شکست ۲ بر یک برابر انگلیس در نیمه‌نهایی پیرو ۲۰۲۴، هلند می‌تواند به جام ملت‌های اروپای فراتر از انتظارش افتخار کند که کسی انتظار نداشت تا این مرحله بالا برود.

قطعاً اگر قبل از شروع تورنمنت به این تیم پیشنهاد می‌دادند در میان چهار تیم پانانی قرار بگیرد، با کمال میل قبول می‌کرد اما حالا که این‌قدر به فینال نزدیک شده بودند، هضمش سخت است به خصوص با گل دیرهنگامی که خوردند. هلند که